
Listy Chotovinska

vydává Obecní úřad Chotoviny

Šéfredaktor: Jaroslav Beneš

Adresa redakce: Obecní úřad Chotoviny
Telefon 381 284 295, fax: 381 284 218

Sazba a tisk: abc tiskárna Chotoviny
Reg. č. MK ČR E 13165

Z obsahu

listů

Ustavující zasedání
zastupitelstva

Dotační program
„My v tom Jihočechy 

nenecháme II”

Natáčení videoklipu
v naší obci

Florbalová liga
opět na scéně

Fotbalové tabulky

Ročník XXX. Číslo 11 Listopad 2022 ZDARMA

Martina Sochůrková 

Čím je typický podzim? Určitě svou barevností a nevyzpytatel-
ností počasí. Jistě se shodneme na tom, že stejně můžeme cha-
rakterizovat i letošní Chotovinskou podzimní prodejní výstavu, 
kterou ve dnech 15. a 16. října pro nás ve spolupráci s obcí uspo-
řádali členové Českého zahrádkářského svazu Základní organizace 
Chotoviny. Květiny hrály všemi barvami a počasí, to opravdu nene-
chalo nikoho na pochybách, že podzim přišel v plné síle – v sobotu 
bylo chladno, pošmourno, ani deště jsme nebyli ušetřeni, naopak 
neděle byla zalita sluncem a mohli jsme směle odložit své bundy
a kabáty.

Ačkoli ve stejném termínu byl v Táboře Havelský trh, do Chotovin 
opět přijela celá řada zahrádkářů a pěstitelů amatérů z blízkého i vzdá-
lenějšího okolí, aby se pokochali mnoha druhy podzimních květin
a dobře nakoupili například ovocné keře a stromky, podzimní nebo 
dušičkové dekorace, na výběr měli také rozličné dárkové zboží, 
nechybělo samozřejmě ani něco dobrého na zub. 

Nejvíce návštěvníci nakupova-
li ovoce a zeleninu, zvláště tu na 
uskladnění. Na dračku šly nejen 
brambory, ale také třeba nakrou-
hané zelí, které se fermentací
promění ve vitamínovou bombu
– zelí kysané.

V těchto dnech už všichni při-
pravují své zahrádky a zahrady 
na zimu, ta však uteče jako voda 
a opět přijde jaro a s ním i Tra-
diční prodejní výstava květin. Tu 
pro rok 2023 naplánovali cho-
tovinští zahrádkáři na 12. – 14. 
května. Přijďte, jarní výstava bu-
de jistě stejně tak povedená jako 
ta podzimní.

Chotovinská podzimní prodejní výstava 

Foto M. Pěkný



LISTY CHOTOVINSKA 211/2022

Ze zasedání Zastupitelstva obce Chotoviny
Zápis a usnesení

od 19:00 hodin v učebně ZŠ a MŠ Chotoviny
z ustavujícího zasedání konaného dne 20. října 2022

/pokračování na str. 3/

Ve volbách do Zastupitelstva obce Chotoviny konaných ve dnech 
23. a 24. září 2022 byli zvoleni tito zastupitelé:

NEZÁVISLÍ 2022: Mgr. Zdeněk Turek, Mgr. Dušan Mendel,
Miloš Filip, Jan Jordák, PaedDr. Jaroslav Němec, Marek Moos,
Mgr. Martina Sochůrková, Mgr. Irena Bětíková 

HASIČI 2022: Josef Hrstka

Sdružení TOP 09 a Nezávislí kandidáti: Mgr. Radana Vítovcová, 
MgA. Eva Volfová, Pavlína Otradovcová, Ing. Hana Junová

PERSPEKTIVA: Michal Malenický, Mgr. Václav Pražák
Zasedání Zastupitelstva obce Chotoviny (dále též jako „zastupitel-
stvo“) bylo zahájeno v 19:04 hodin dosavadním starostou obce 
Chotoviny panem Mgr. Zdeňkem Turkem (dále jako „předsedající“).
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, 
tak aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů 
ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb

    Co dělat s obaly, které jsou označeny 
    C/PAP nebo C/PP?
Tyto obaly nazýváme kombinované a patří 
do směsného odpadu. Skládají se ze dvou 
či více materiálů, které od sebe nejsou jed-
noduše oddělitelné. Takovým obalem je např.
tzv. blistr na léky (“platíčko” se zatavenými 
tabletkami). Většinu kombinovaných obalů 
nelze zpracovat. Výjimkou je nápojový kar-
ton (pevný karton určený na nápoje nebo 
omáčky) a některé další kombinované pa-
pírové obaly.
    Kam odložit prázdné nádoby od laku na 
    vlasy a podobné?
Většina těchto nádob je pod tlakem plynu. 
Některé svozové vozy mají v sobě lis, takže 
by se mohlo stát, že při svozu kovového 

Další časté dotazy kolem třídění odpadů
odpadu by tyto nádoby mohly explodovat. 
Existují výjimky, kdy jsou nádoby tlakovány 
vzduchem, ale je potřeba tento fakt zjistit 
označením výrobku. Proto pro bezpečnost 
a jistotu doporučujeme nádoby odvézt do 
sběrného dvora.
    Co dělat s olejem v domácnosti
    a obalem od oleje?
Pokud obal od oleje pečlivě vymyjete teplou 
vodou s přípravkem na mytí nádobí, můžete 
jej vhodit do plastů. V případě, že tak ne-
učiníte, vhazujte tento znečištěný obal do 
směsného odpadu. Olej totiž značně komp-
likuje následnou recyklaci tříděného odpa-
du. V naší obci se olej sbírá ve sběrném 
dvoře do sběrných nádob a odevzdává se
v PET lahvích.

   Do jakého odpadu patří řasenka
   a podobné výrobky?
Řasenka je sice z plastu, ale je znečištěna 
zbytky barvy, proto ji a podobné výrobky 
vhazujte do směsného odpadu.

   Jak správně zlikvidovat magnetofonové
   nebo video kazety, diskety, CD či DVD?
Videokazety, kazety, diskety CD nebo DVD 
odvezte na sběrný dvůr. V malém množství 
je můžete vyhodit i do směsného odpadu. 
Papírové obaly se dají vytřídit do papíru a 
plastové do plastů.

   Patří prázdná PET lahev od piva
   do plastů?
Bohužel tyto lahve nelze recyklovat. Kvůli
zachování kvality piva jsou do těchto obalů
při výrobě přimíchány další složky zabra-
ňující průniku světla. Ale tím je recyklace 
plastů znemožněna. Mnoho pivovarů myslí 
ekologicky a od stáčení piva do PET lahví
už upustilo.

   Kam patří odpad označený C/LDPE 90 
   (pytlík od cappuccina) a C/PAP 84 
   (pytlík od polévky)?

Identifikační kód C/ znamená, že se jedná
o obal vyrobený kombinací různých mate-
riálů, tudíž ve většině případů vhazujte takto 
označené obaly do směsného odpadu. Vý-
jimku tvoří například C/PAP, což jsou nápo-
jové kartony, které patří sešlápnuté (a může-
te je vhazovat i s víčky) do kontejnerů ozna-
čených oranžovou nálepkou nebo oranžo-
vých pytlů.

   Patří do tříděného odpadu plastové 
   obaly od kosmetiky?
V tomto případě se nejedná o žádné nebez-
pečné látky, stačí tedy, když zbytky kosme-
tických přípravků jako jsou mýdla, šampo-
ny, krémy zcela spotřebujete. Do kontej-
neru na tříděný odpad pak můžete klidně 
prázdné obaly vhodit. H. Heřmánková

nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022, žádný návrh nebyl 
podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřed-
ní desce Obecního úřadu Chotoviny zveřejněna v souladu se záko-
nem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12. 10. 2022 do 20. 10. 2022. 
Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastu-
pitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 15 členů zastu-
pitelstva (z celkového počtu všech 15 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Složení slibu členy zastupitelstva
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítom-
né členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu před-
sedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit 
slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu



LISTY CHOTOVINSKA 311/2022

(§ 55 zákona č. 491/2001 Sb.,
o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů). Slo-
žení slibu proběhlo tak, že před-
sedající přečetl slib stanovený 
v § 69 odst. 2 zákona o obcích 
„Slibuji věrnost České republice.
Slibuji na svou čest a svědomí, 
že svoji funkci budu vykonávat
svědomitě, v zájmu obce Cho-
toviny a jejích občanů řídit se 
Ústavou a zákony České repub-
liky.“ A vyzval přítomné členy za-
stupitelstva ke složení slibu pro-
nesením slova „slibuji“ a podpi-
sem na připraveném archu (pří-
loha č. 2). Nikdo z nově zvole-
ných zastupitelů neodmítl složit 
slib ani nesložil slib s výhradou.
Určení ověřovatelů
a zapisovatele
Předsedající navrhl určit zapi-
sovatelkou dnešního jednání 
Zuzanu Sumerauerovou a ově-
řovateli zápisu Mgr. Radanu Ví-
tovcovou a Mgr. Irenu Bětíkovou.
K návrhu nebyly vzneseny žád-
né protinávrhy.
Usnesení č. 01/2022/Z01
Zastupitelstvo obce schvaluje 
ověřovateli zápisu Mgr. Radanu 
Vítovcovou a Mgr. Irenu Bětíko-
vou.
Výsledek hlasování:
Pro 13, proti 0, zdržel se 2.
Usnesení bylo přijato.
Dále předsedající navrhl, aby
návrhová komise pracovala ve
složení Mgr. Dušan Mendel 
a Paedr. Jaroslav Němec.
Usnesení č. 02/2022/Z01
Zastupitelstvo obce schvaluje
návrhovou komisi ve složení
Mgr. Dušan Mendel
a PaedDr. Jaroslav Němec.
Výsledek hlasování:
Pro 13, proti 0, zdržel se 2.
Usnesení bylo přijato.
Předsedající navrhl, aby se dneš-
ní jednání řídilo Jednacím řádem
předchozího zastupitelstva, s tím,
že do 10. listopadu mohou všich-
ni zastupitelé dát připomínky k 
současnému jednacímu řádu pro
vypracování Jednacího řádu no-
vého. Za TOP 09 a nezávislé kan-
didáty navrhuje Mgr. Radana 
Vítovcová, aby byl návrh nové-
ho Jednacího řádu vypracován 
obecním úřadem a předložen za-
stupitelům obce, kteří se k návr-
hu nového Jednacího řádu mo-
hou vyjádřit a vznést případné
připomínky, aby mohli včas po-
dat případné pozměňovací návr-
hy před dalším zasedáním zastu-
pitelstva obce.

Usnesení č. 03/2022/Z01.
Zastupitelstvo obce souhlasí s 
tím, že dnešní jednání se bude 
řídit Jednacím řádem předcho-
zího zastupitelstva. Obecní úřad 
připraví návrh nového Jednací-
ho řádu, který bude rozeslán za-
stupitelům obce k případným při-
pomínkám.
Výsledek hlasování:
Pro 15, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
Předsedající seznámil přítomné 
s návrhem programu jednání a 
dal o něm hlasovat.
Usnesení č. 04/2022/Z01
Zastupitelstvo obce schvaluje 
program ustavujícího zasedání:
1. Volba starosty
2. Volba místostarosty
3. Volba členů rady obce
4. Zřízení finančního výboru
    a kontrolního výboru
  a) určení počtu členů finanč-
      ního a kontrolního výboru
  b) volba předsedy finančního
      výboru
  c) volba předsedy kontrolního
      výboru
  d) volba členů finančního
      výboru
  e) volba členů kontrolního
      výboru
5. Rozhodnutí o odměnách
    za výkon funkcí neuvolně- 
    ných členů zastupitelstva 
  (§ 72 odst. 2 zákona o obcích)
6. Darovací smlouva
    Vafo Production s.r.o.
Výsledek hlasování:
Pro 15, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
Předsedající dále navrhl, aby vol-
ba starosty, místostarosty a dal-
ších členů rady obce proběhla 
veřejným hlasováním.
Usnesení č. 05/2022/Z01
Zastupitelstvo obce schvaluje, 
aby volba starosty, místostaro-
sty a dalších členů rady obce pro-
běhla veřejným hlasováním.
Výsledek hlasování:
Pro 15, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

1. Volba starosty.
Předsedající navrhl, aby funkce 
starosty obce byla vykonávána
jako uvolněná ve smyslu § 71
zákona o obcích.
Usnesení č. 06/2022/Z01
Zastupitelstvo obce určuje, že 
funkce starosty bude vykonává-
na jako funkce uvolněná.
Výsledek hlasování:
Pro 15, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

/pokračování na str. 4/
Mgr. Zdeněk Turek, starosta obce

STŘÍPKY Z OBCE

  V září dokončila firma STRABAG, a. s. opravu ko-
munikace v Lomené, opravu části komunikace na 
hranici katastru Řevnov, vedoucí z Radkova smě-
rem na Kostelec, a vybudovala nový odvodňovací 
rošt v ulici Úzká.

  V Jeníčkově Lhotě byl obnoven přístřešek kultur-
ního domu. Tím byl splněn požadavek občanů.
  V Sedlečku byla dokončena obnova jižní větve vo-
dovodu. Zbývá obnovit západní větev vodovodu.
  6. října podala obec žádost o stavební povolení
k vybudování vodovodního přivaděče z Čekanic do 
Chotovin (napojení na Jihočeskou vodárenskou sou-
stavu).
   V týdnu od 31. 10. do 4. 11. 2022 probíhaly v Cho-
tovinách práce na opravě vodovodu. Vyměňovali
jsme vodovodní šoupata a hydranty v ulici Lomená, 
Sadová, Sedlecká, Družstevní.
   Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního 
prostředí vydal souhlasné závazné stanovisko k pro-
jektu „Modernizace chovu prasat – Jeníčkova Lhota“.
To znamená, že projekt lze za stanovených podmí-
nek obsažených ve stanovisku uskutečnit. Do závaz-
ného stanoviska lze nahlédnout na stránkách Kraj-
ského úřadu Jihočeského kraje, odbor životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví

(https://zp.kraj-jihocesky.cz).
   Dne 20. října 2022 v 16.00 hodin se v kulturním do-
mě v Chotovinách uskutečnilo veřejné projednání
záměru „Průmyslový park Chotoviny-jih; D3 Exit 70“.
Veřejné projednání záměru vyvolala svými připomín-
kami obec Chotoviny. V průběhu přípravy tohoto 
projektu a jeho posuzování jsme vznesli připomín-
ky asi ke všem možným negativním vlivům na život-
ní prostředí – dopravě, hluku, kvalitě ovzduší, krajin-
nému rázu, pitné vodě i sociálně ekonomickým vli-
vům. Díky tomu byl nařízen proces posuzování vlivu
na životní prostředí - tzv. velká EIA, jehož součástí 
je právě veřejné projednání. Občané mohli vznášet 
další připomínky k projektu. Dle informací pana 
Jordáka, který mě na jednání zastupoval, nové zá-
sadní připomínky k projektu nezazněly. Závazné sta-
novisko k projektu „Průmyslový park Chotoviny-jih;
D3 Exit 70“ vydá KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOČESKÉHO KRAJE
do konce roku 2022.   

Ulice LomenáUlice LomenáUlice Lomená



LISTY CHOTOVINSKA 411/2022

/pokračování ze str. 3/
Předsedající vyzval za Nezávislé 2022 Mgr.
Dušana  Mendela k podání návrhu na funkci 
uvolněného starosty obce a zároveň vyzval 
ostatní členy zastupitelstva k podávání dal-
ších návrhů na funkci starosty obce.
Člen zastupitelstva Mgr. Dušan Mendel na-
vrhl za Nezávislé 2022 do funkce starosty 
obce Mgr. Zdeňka Turka. Jiný návrh podán 
nebyl. 
Usnesení č. 07/2022/Z01
Zastupitelstvo obce Chotoviny volí starostou 
Mgr. Zdeňka Turka.
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 4.
Usnesení bylo přijato.
Nově zvolený starosta poděkoval všem vo-
ličům za to, že přišli k volbám a volili. Za
důvěru poděkoval voličům, kteří dali hlas Ne-
závislým 2022. Stejně jako v předchozích 
letech chce být starostou všech občanů na-
ší obce a věří, že nově zvolení zastupitelé 
budou s vedením obce spolupracovat ve 
prospěch našich občanů.

2. Volba místostarosty
Předsedající navrhl, aby byl zvolen jeden 
místostarosta, který bude pracovat jako ne-
uvolněný člen zastupitelstva. Navrhl zvolit 
do funkce místostarosty Jana Jordáka. Zá-
roveň se dotázal, zda má někdo jiný návrh. 
Jiný návrh nebyl podán.
Usnesení č. 8/2022/Z01
Zastupitelstvo obce Chotoviny volí do neuvol-
něné funkce místostarosty Jana Jordáka.
Výsledek hlasování: pro 11, proti 4, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

3. Volba členů rady obce
Předsedající navrhl, aby rada obce byla pro 
volební období 2022 – 2026 pětičlenná.
Usnesení č. 9/2022/Z01
Zastupitelstvo obce Chotoviny určuje, aby 
Rada obce Chotoviny pro volební období 
2022 – 2026 byla pětičlenná.
Výsledek hlasování: Pro 15, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
Vzhledem k tomu, že starosta a místosta-
rosta jsou ze zákona členy rady obce, je po-
třeba zvolit zbývající tři členy. O každém ná-
vrhu bude hlasováno samostatně. Předse-
dající navrhl Mgr. Irenu Bětíkovou, Miloše 
Filip a Josefa Hrstku. Zároveň vyzval členy 
zastupitelstva k podání jiného návrhu. Jiný 
návrh nebyl podán.
Usnesení č. 10/2022/Z01
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje čle-
nem rady obce Mgr. Irenu Bětíkovou.
Výsledek hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení č. 11/2022/Z01
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje čle-
nem rady obce pana Miloše Filipa.
Výsledek hlasování: Pro 14 proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.
Usnesení č. 12/2022/Z01
Zastupitelstvo obce Chotoviny schvaluje čle-
nem rady obce pana Josefa Hrstku.
Výsledek hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 5.
Usnesení bylo přijato.

4. Zřízení finančního
    a kontrolního výboru
Předsedající úvodem tohoto bodu informo-
val o povinnosti zřídit finanční a kontrolní 
výbor (§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) 
zákona o obcích), neboť funkční období vý-
borů předchozího zastupitelstva zaniklo spo-
lu se zánikem původního zastupitelstva. Za-
stupitelstvo určuje počet členů výboru, který
musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích).
Členy výboru mohou být členové zastupi-
telstva i jiné osoby, pouze předsedou vý-
boru může být jen člen zastupitelstva (§117 
odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního 
nebo finančního výboru nemůže být staro-
sta, místostarosta, tajemník obecního úřadu-
ani osoby zabezpečující rozpočtové a účet-
ní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 
zákona o obcích).
a) Určení počtu členů finančního
    a kontrolního výboru
Předsedající po konzultaci s volebními stra-
nami, které mají své zástupce v zastupitel-
stvu obce navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo 
finanční a kontrolní výbor, přičemž každý
z nich bude mít pět členů. 
Usnesení č. 13/2022/Z01
Zastupitelstvo obce Chotoviny zřizuje fi-
nanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
pětičlenné.
Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0.
b) Volba předsedy finančního výboru
Předsedající navrhl za Nezávislé 2022 do funk-
ce předsedy finančního výboru Mgr. Dušana 
Mendela. 
Usnesení č. 14/2022/Z1
Zastupitelstvo obce Chotoviny volí předse-
dou finančního výboru Mgr. Dušana Mendela.
Výsledek hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 5.
c) Volba předsedy kontrolního výboru
Předsedající konstatoval, že za sdružení TOP 09
a nezávislé kandidáty je navržena do funkce 
předsedy kontrolního výboru Mgr. Radana 
Vítovcová.
Usnesení č. 15/2022/Z1
Zastupitelstvo obce Chotoviny volí před-
sedou kontrolního výboru Mgr. Radanu 
Vítovcovou. 
Výsledek hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 1.
d) Volba členů finančního výboru
Předsedající navrhl za členy finančního vý-
boru Ing. Luboše Bervidu, Pavlínu Otra-
dovcovou, Ivetu Knapp, Dis. a Mgr. Václava 
Pražáka.
Usnesení č. 16/2022/Z1
Zastupitelstvo obce Chotoviny volí na mí-
sto člena finančního výboru Ing. Luboše 
Bervidu.
Výsledek hlasování: Pro 11, proti 3, zdržel se 1.
Usnesení č. 17/2022/Z1
Zastupitelstvo obce Chotoviny volí na místo 
člena finančního výboru Pavlínu Otradovco-
vou.
Výsledek hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení č. 18/2022/Z1
Zastupitelstvo obce Chotoviny volí na místo 
člena finančního výboru Ivetu Knapp, Dis.
Výsledek hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 1.

Usnesení č. 19/2022/Z1
Zastupitelstvo obce Chotoviny volí na mí-
sto člena finančního výboru Mgr. Václava 
Pražáka.
Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1.
e) Volba členů kontrolního výboru
Předsedající navrhl za členy kontrolního vý-
boru PaedDr. Jaroslava Němce, Marka Moose,
Bc. Pavla Lešetického a Michala Maleni-
ckého.
Usnesení č. 20/2022/Z1
Zastupitelstvo obce Chotoviny volí na místo
člena kontrolního výboru PaedDr. Jaroslava
Němce.
Výsledek hlasování: pro 11, proti 3, zdržel se 1.
Usnesení č. 21/2022/Z1
Zastupitelstvo obce Chotoviny volí na místo 
člena kontrolního výboru Marka Moose. 
Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 2.
Usnesení č. 22/2022/Z1
Zastupitelstvo obce Chotoviny volí na místo 
člena kontrolního výboru Bc. Pavla Leše-
tického.
Výsledek hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 2.
Usnesení č. 23/2022/Z1
Zastupitelstvo obce Chotoviny volí na místo
člena kontrolního výboru Michala Maleni-
ckého.
Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1.
5. Rozhodnutí o odměnách za výkon 
    funkcí neuvolněných členů zastupi-
    telstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích)
Předsedající navrhl, aby neuvolněným čle-
nům zastupitelstva byla v souladu s § 72
odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastu-
pitelstev územních samosprávných celků,
v aktuálně platném znění poskytována od-
měna. Zastupitelům byl předložen návrh od-
měn pro neuvolněné zastupitele a členy vý-
borů. Odměna uvolněného starosty nepodlé-
há schválení zastupitelstvem, je vyplácena ze
zákona.
Návrh výše odměn:
Místostarosta  24.900 Kč
Člen rady obce    2.970 Kč
Předseda výboru, komise   1.788 Kč
Člen výboru, komise   1.458 Kč
Člen zastupitelstva obce      744 Kč
Člen výboru, komise, není člen ZO   249 Kč
Zastupitelům, kteří jsou oddávajícími bude dle
§ 74 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích odměna navýšena ještě o 400 Kč/měsíc.
Usnesení č. 24/2022/Z1
Zastupitelstvo obce stanoví výši odměn ne-
uvolněných členů zastupitelstva ve smyslu 
nařízení vlády č. 338/2017 Sb., o výši odměn
členů zastupitelstev územních samospráv-
ných celků. Neuvolněným členům zastupitel-
stva a členům výborů obce budou odměny
vypláceny měsíčně od 20. 10. 2022 takto:
Místostarosta  24.900 Kč
Člen rady obce    2.970 Kč
Předseda výboru, komise   1.788 Kč
Člen výboru, komise   1.458 Kč
Člen zastupitelstva obce      744 Kč
Člen výboru, komise, není člen ZO  249 Kč

/pokračování na další straně/



LISTY CHOTOVINSKA 511/2022

Proběhlo veřejné projednání připomínek k záměru Průmyslový park Chotoviny - jih.
Investor a realizátor záměru představil změny v projektu, občané Chotovin i zástupci obce měli možnost projekt 

komentovat či prostě vyjádřit své obavy. Diskuze se týkala hlavně vody, dopravní situace na křižovatce, hluku, vlivu na 
krajinu, sociálních problémů. Z diskuze mezi investorem, projektantem a občany vzešly ještě další možnosti na vylepšení 
bezpečnostně dopravní situace v okolí průmyslového parku jako cesta pro pěší, cyklostezka nebo kyvadlový autobus. 
Investor vyjádřil ochotu se na úpravách tohoto typu podílet, iniciativu ale musí projevit obec. Bohužel na této veřejné 
schůzce starosta obce nebyl, přítomen byl jen místostarosta pan Jordák, který pouze zopakoval stanovisko obce a dále se
diskuze neúčastnil. Byli jsme též svědky vystoupení pana Němce, který nejprve zdůraznil, že je radní obce, pak ale před-
nesl zcela soukromý názor na blahodárný vliv projektu a jednání hned poté opustil.

Zastupitelstvo obce Chotoviny opakovaně jednalo o záměru průmyslového parku. Nikdy se nesešlo dost argumentů pro, 
které by převážily ty proti. Opakovaně se mluvilo o nových pracovních místech, ale jak v diskuzi zaznělo, v parku se před-
pokládá 80 % dělnických profesí a 20 % technických, investor bude pracovníky dovážet ze vzdálenějších míst regionu
a přínos pro Chotoviny v tomto ohledu bude spíše zanedbatelný.

Ze schůzky byl pořízen audiozáznam, na jehož základě bude vyhotoven zápis a zpracován posudek.

Jihočeský kraj poskytuje podporu dětí do 3 let a dětí do 8 let 
pobírajících příspěvek na péči a dále podporu poživatelům sta-
robního, vdovského či invalidního důchodu.
O podporu lze žádat pouze prostřednictvím obcí.
Obec Chotoviny se rozhodla, že zjistí počet uchazečů, kteří se
do stanovené lhůty přihlásí o podporu a současně splní pod-
mínky pro její přiznání. Poté bude předloženo zastupitelstvu 
obce, které rozhodne, zda přistoupí k programu kraje a požádá
o částku, která bude vyčíslena na základě žádostí splňujících 
podmínky podpory. Následně budou podpory vypláceny na zá-
kladě Darovací smlouvy. 

Podpora rodin s dětmi do dovršení 3 let věku a rodin
s dětmi pobírající příspěvek na péči do dovršení 8 let věku

Podpora je určena pro děti s trvalým pobytem na území obce 
Chotoviny do dovršení věku 3 let (děti narozené od 2. 8. 2019 do
31. 7. 2022 včetně) nebo pobírající příspěvek na péči do dovrše-
ní věku 8 let (děti narozené od 2. 8. 2014 do 31. 7. 2022 včetně), 
pokud dítě nevyužívá pobytové sociální služby. Podporovány 
budou děti žijící ve společné domácnosti, v níž je pobírána dávka
„Příspěvek na dítě“ (alespoň v některém měsíci v roce 2022) 
nebo pobírána dávka „Příspěvek na bydlení“ (v prvním nebo dru-
hém čtvrtletí roku 2022) nebo čistý měsíční příjem připadající 
na člena domácnosti je ve výši maximálně 13.000 Kč včetně.
Podmínkou pro přiznání a vyplacení podpory je, že rodič/zákon-
ný zástupce podporované osoby a jeho manžel/druh/partner 
není ke dni podání žádosti déle než 6 měsíců veden v evidenci 
uchazečů o zaměstnání. Proti podporované osobě nebo posuzo-
vané osobě ve společné domácnosti nebo jejich majetku nesmí 
být vedeno exekuční řízení.
Podporovaná osoba nesmí čerpat současně podporu v dotač-
ním programu Jihočeského kraje na podporu školních a mimo-
školních aktivit dětí a mládeže od 3 let věku do 19 let věku.
Výše podpory na dítě činí 4.000 Kč. 100% výše podpory vyplácí 
Jihočeský kraj prostřednictvím obcí a měst Jihočeského kraje.

Podpora pro poživatele starobního a invalidního důchodu

Podporováni budou poživatelé starobního, vdovského/vdovecké-
ho nebo invalidního důchodu s trvalým pobytem na území obce 
Chotoviny, kteří pobírají příspěvek na bydlení nebo žijí samo-
statně a pobírají starobní, vdovský/vdovecký nebo invalidní dů-
chod v maximální výši do 16.000 Kč nebo jejich další jiný příjem 
a pobíraný důchod činí v součtu maximálně 16.000 Kč měsíčně, 
žijí ve společné domácnosti se svým partnerem, manželem, dru-
hem, případně dalšími spolužijícími osobami a jejich příjem při-
padající na 1 člena společné domácnosti činí včetně důchodu
a dalších jiných příjmů v součku maximálně 12.000 Kč. Proti 
podporované osobě nebo posuzované osobě ve společné do-
mácnosti nebo jejich majetku nesmí být vedeno exekuční řízení.
V případě poživatelů důchodu, kteří žijí samostatně, činí výše 
podpory 4.000 Kč. V případě poživatelů důchodu, kteří žijí ve 
společné domácnosti, činí výše podpory 3.000 Kč na každého 
člena společné domácnosti, který je podporovaným poživatelem
důchodu. 50% podpory financuje Jihočeský kraj, 50% přísluš-
ná obec či město.
Více informací včetně zodpovězení nejčastějších dotazů, žádosti
a jejich přílohy naleznete na www.myvtomjihocechynenechame.cz.
Každý žadatel si musí tiskopis vyplnit, což lze přímo v počítači,
a vytisknout, případně nejprve vytisknout a poté ručně vyplnit. 
Žádost musí být vždy vlastnoručně podepsaná, nelze ji podat 
elektronicky.
Žádosti jsou k dispozici také na Obecním úřadě Chotoviny,
kde Vám s vyplněním žádosti pomůže Zuzana Sumerauerová, 

tel.: 381 284 295.Žádosti přijímáme
do středy 30. 11. 2022. Později došlé žádosti již nebude možné

v termínu dotačního programu vyřídit.

Zuzana Sumerauerová

/dokončení ze strany 4/
Zastupitelům, kteří jsou oddávajícími bude dle
§ 74 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích odměna navýšena ještě o 400 Kč/měsíc.
Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0.
6. Darovací smlouva Vafo Production s.r.o.
Společnost Vafo Production s.r.o.,
IČO 14030845 chce poskytnout obci peně-
žitý dar ve výši 50.000 Kč na její činnost vy-
mezenou § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb.
Dar bude poskytnut formou předložené da-
rovací smlouvy.
K dotazu Ing. Hany Junové, zda je již naplá-
nováno konkrétní využití daru, předsedající 

informoval přítomné, že zatím ne, ale bude 
využito v souladu se smlouvou na kulturní
a společenské akce.
Usnesení č. 25/2022/Z1
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí da-
ru ve výši 50.000 Kč od společnosti Vafo
Production s.r.o., IČO 14030845 a pověřuje
starostu obce podpisem darovací smlouvy.
Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0.
Na závěr předsedající informoval zastupi-
tele obce o možnosti účastnit se semináře 
pro nové zastupitele. Pozvánka na seminář 
bude rozeslána zastupitelům obce e-mailem.
Předsedající poděkoval za hladký průběh

jednání ustavujícího zastupitelstva obce a 
popřál všem hodně úspěchů.
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva
v 19:32 hodin.
Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Listina prokazující složení slibu členů 
    zastupitelstva obce
3) Zveřejněná informace o konání 
    ustavujícího zasedání podle
    § 93 odst. 1 zákona o obcích

Zápis byl vyhotoven
dne 24. října 2022

Zapisovatelka: Zuzana Sumerauerová

Eva a Martin
Volfovi

Dotační program Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“



LISTY CHOTOVINSKA 611/2022

„Bagrista ze Suezu” v Chotovinách

NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

PRO DĚTI

Vážení čtenáři Listů Chotovinska,
nedá mi se s Vámi nepodělit o zážitek z natáčení videoklipu 
skupiny Vypsaná fixa tady u nás v Chotovinách.
V sobotu 8. října byla od rána mlha, že by se dala krájet, ale to ne- 
odradilo štáb neboli studio „Lars” s produkční Laurou Malinić,
který k nám najel z Prahy. Myslím kameramany vedené Richardem
Stieblerem ml., režisérem klipu Tomášem Bláhou a dalších desítek
lidí okolo, jak to je zvykem u natáčení. Ba naopak se jim mlha hodila, 
nežli později odpolední slunce, kvůli kterému museli měnit všech-
ny reflektory, stínidla, odrazové plachty atd. Už od sedmi hodin 
začaly první klapky klipu a pokračovaly po celý den. Během natá-
čení se přihrnuli i chotovinští komparsisté a odpoledne přijeli i ti 
pražští. Bagr, který zapůjčil Tomáš Patočka, řídil Jiří Poustka ml., 
který měl za úkol zaučovat na něm hlavního herce videoklipu 

Pavla Lišku. Nálada byla skvělá i přesto, že různé obrazy se 
opakovaly někdy i více než desetkrát, jak už to tak při natáčení 
bývá. O občerstvení pro herce a komparsisty, známý „catering”, se 
postarala Jana Poustková s dcerou Janou Anayou, nechyběla 
dýňová polévka na zahřátí, sushi, domácí buchty, párky v rohlíku, 
kuřecí řízky a další různorodé dobroty, které si hlavně pochvalo-
vali ti pražští. Dokonce se zmínili, že takovýto „vesnický catering” 
nikde jinde při natáčení nezažili. O nealko a alko se postaral Richard
Stiebler st., takže celý den se táhl ve velice poklidné atmosféře až 
do 19. hodiny, kdy padla poslední klapka videoklipu a všichní spo-
kojeně se rozjeli či rozešli do svých domovů.
A na Vás už jen zbývá otázka, až uvidíte někdy v budoucnu video-
klip k písni „Bagrista ze Suezu” od skupiny Vypsaná fixa:
„V jaké lokalitě u nás v Chotovinách se natáčelo?”

Evžen Boček – Aristokratka pod 
palbou lásky – z královského výletu
do Nizozemí si Marie III. Kostko-
vá přiveze kromě zážitků a fotky
s Jejím Veličenstvem královnou 
Beatrix také milostnou šmodrcha-
nici, která se „vystříbří“ až na úpl-
ném konci nového pokračování. Na
zámku se, mimo jiné, zjeví i Helen-
ka Vondráčková. Milostných šmodr-
chanic se ovšem na Kostce vyskyt-
ne víc, a většina bude zaznamená-
na filmovým štábem nizozemské 
televize. Pod palbou lásky se ocit-
ne i kastelán Josef!
Hana Hindráková – Bouře nad sa- 
vanou – novinářka Nora se při zá-
chraně keňského chlapce dostane 
na stopu vraždící sekty Mungiki.
Její činnost nezůstane bez povšim-

nutí a Nora brzy nachází výhružné 
vzkazy. Spolu s kolegou Paolem se
přesto vydává neohroženě po sto-
pách keňských zločinců a riskuje 
vše pro ty, o nichž netuší, jestli jsou
ještě naživu.
Jo Nesbo – Krysí ostrov a jiné po-
vídky – vybroušená sbírka dysto-
pických příběhů od krále severské
krimi. Pomsta a spravedlnost, láska
až za hrob a palčivá nenávist. Oko 
za oko, zub za zub. Vyprávění o od-
platě z postpandemické Ameriky, 
zpověď vědce, který objevil lék pro-
ti stárnutí, střet zabijáků připomí-
nající šachovou partii, soupeření 
dvou mladíků o tutéž dívku a synův
boj s otcem o dědictví. Mrazivé pří-
běhy ukazují nedalekou budoucnost,
v níž se zhroutila tradiční společnost.
Spolehnout se dá už jen na rodinu 
a blízké přátele – a někdy ani to ne.

Ondřej Sekora – Uprchlík na pta-
čím stromě – Malý Modroušek, 
exotický ptáček, který v našich pod-
mínkách přežívá jen těžko, uletí cho-
vateli z klece a je zachráněn ptáčky
z ptačího stromu, kteří tam pod do-
hledem starého laskavého papouš-
ka Kubíka žijí jako jedna velká rodi-
na. Brhlíci, strakapoudi, zvonci, čer-
venky a pěnice přijmou Modrouš-
ka mezi sebe, takže během léta 
zažije mnohá větší i menší dobro-
družství, veselá i nebezpečná. Jeho
očima se malí čtenáři dozvědí zají-
mavé podrobnosti o stavění ptačích
hnízd, o lovu na housenky i o tom, 
jak to dopadne, když se v některém
z hnízd nic netušícím ptačím rodi-
čům vylíhne kukaččí mládě. S blíží-
cím se podzimem však přijde chlad-
nější počasí a Modroušek onemoc-
ní. Ptačí kamarádi o něj obětavě 
pečují. Podaří se křehkého ptáčka
zachránit?

Jiří W. Procházka a Klára Smolíková
– Případ ztraceného koně – letní 
prázdniny Artura a Báry nabraly ne-
čekaný směr, když kamarádi vysly-
šeli prosbu Bářina strýce, aby za 
ním urychleně přijeli. Z bývalého 
statku strýc vybudoval vyhlášenou
stáj. Kromě svých koní zde posky-
tuje ustájení i pro koně jiných ma-
jitelů. Dokonce si ho vybrala slav-
ná kaskadérka, aby se zde přes lé-
to postaral o filmovou hvězdu, mo-
hutného kladrubského vraníka. Jen-
že kůň zmizel. Tajná dvojka A + B
i se psem Šerlokem se okamžitě
ujímá případu. Dokážou vypátrat 
koně dřív, než bude nutné nahlá-
sit zmizení policii? Kdo by mohl mít
zájem ukrást tak speciální zvíře?
Na čtenáře čeká nejen napínavý de-
tektivní příběh, ale na konci každé
kapitoly také úkoly, které otestují 
jejich logické myšlení a také pozor-
nost, úkoly totiž souvisejí s danou 
kapitolou.

M. Pěkný

Catering „vesnický” –  produkční Laura Malinić – režisér Tomáš Bláha – kameraman Richard Stiebler ml. a ... Pavel Liška 

. . . a místní chotovinští komparsisté . . .

M. Knotková



LISTY CHOTOVINSKA 711/2022

Ve škole jsme opět prožili
měsíc plný učení, poznávání,

sportování i zábavy. Zatímco děti v rámci 
školní družiny vyrazily do táborského kina 
Svět, žáci 1., 4., 6. a 8. ročníku navštívili 
Divadlo Oskara Nedbala. Prvostupňové děti 
nadchlo loutkové představení O zlaté rybce 
divadelního souboru Drak z Hradce Králo-
vé, starší žáci se mohli seznámit s vybraný-
mi baladami Erbenovy Kytice. Toto předsta-
vení proložené lidovými písněmi, animace-
mi a zajímavou scénografií si připravili žáci 
literárně – dramatického oboru ZUŠ Sezi-
movo Ústí. 

Od října jsme zahájili výuku plavání. Letos 
je premiérově zařazen kurz už ve 2. ročníku, 
spolu s třeťáky a čtvrťáky tak jezdí do tábor-
ského bazénu více než 80 dětí naší školy. 

Během října a listopadu musí žáci 3. a 7. 
třídy absolvovat testování tělesné zdatnosti. 
Česká školní inspekce určila sadu 4 moto-
rických testů. Naši žáci si poměří své síly v 
disciplínách: skok daleký z místa, leh-sed, 
běh 4x 10 metrů a vytrvalostní člunkový běh.

Výsledky testování budou v rámci celé re-
publiky podrobeny analýze a ČŠI je bude pre-
zentovat ve své tematické zprávě pojednáva-
jící o podpoře pohybových aktivit a o rozvoji 
pohybových dovedností žáků základních škol. 

Povinnou součástí osnov 4. ročníku je do-
pravní výchova. V Táboře máme k dispozici 
jedno z nejlépe fungujících dopravních hřišť 
z celé republiky, výuka pro školy zde pro-
bíhá v podzimním a jarním cyklu. Čtvrťáci
si musí během deseti hodin osvojit pravidla 
silničního provozu, absolvovat praktický vý-
cvik v jízdě na kole, správně určit svislé i vo-
dorovné značky a popsat vybavení jízdního 
kola. Na jaře je bude čekat přezkoušení, ti 
úspěšní si odnesou průkaz cyklisty.

Před žáky 9. třídy stojí v letošním roce 
velmi významné rozhodnutí, musí si vybrat 
budoucí střední školu nebo odborné učiliště.
Abychom jim jejich volbu co nejvíce usnad-
nili, zorganizovali jsme exkurzi na Úřadu 
práce v Táboře. Deváťáci se zde seznámili
s možnostmi studia v Jihočeském kraji, si-
tuací na trhu práce, ale také s podmínkami 
případné rekvalifikace. 

Třeťáci mají za sebou exkurzi do ZOO v Hlu-
boké nad Vltavou. Zaujala je prý všechna 
zvířata, nejvíce však tygr ussurijský a pla-
meňáci. 

25. října kolem poledního vyběhli postup-
ně téměř všichni žáci před budovu školy,
aby mohli na vlastní oči, pochopitelně scho-
vané za ochrannými brýlemi či filtrem vyro-
beným z diskety, pozorovat částečné zatmě-
ní Slunce. Komentovanou přednášku si pro 
nás připravil zapálený astronom – amatér
a učitel fyziky Mgr. Pavel Kolář.

V říjnu se sešla Školská rada. Kromě
schválení Výroční zprávy o činnosti školy
za školní rok 2021/2022 (její znění naleznete 
na www.zschotoviny.cz v oddíle Ke stažení/ 
Výroční zprávy) se řešila zejména otázka
používání mobilních telefonů o přestávkách.
Někteří rodiče navrhují plošný zákaz pou-
žívání mobilů, ale děti tomuto zákazu úplně
nakloněny nejsou. Většina učitelů je toho ná-
zoru, že zákaz nic neřeší, vhodnější je dětem
ukazovat zdravější způsob trávení volného 
času, aby nemusely hledat cesty, jak by 
zákaz obešly.

A co nás čeká v příštích dnech? Je to až 
neuvěřitelné, ale za chvilku se naplní čas 
prvního čtvrtletí školního roku, a tak na
22. a 24. listopadu jsou naplánovány třídní 
schůzky a konzultace o prospěchu a chová-
ní. V plném proudu už jsou také přípravy na 
Vánoční dílnu. Po vynucené dvouleté pře-
stávce se opět sejdeme 8. prosince v sále
kulturního domu a společně si vyrobíme 
vánoční dekorace nebo ozdoby. 
Jménem učitelů děkuji všem za spolupráci

a přeji hezké dny.
Martina Sochůrková



Školní družina
LISTY CHOTOVINSKA 811/2022

Říjen nám utekl jako voda a dopřál nám nádherné počasí. 
Nejčastěji jsme jej využili k pobytu venku. 

Na začátku měsíce jsme oslavili Den zvířat. Většina z nás
si přinesla fotky svých domácích mazlíčků a každý měl 
možnost vyprávět, jak se o ně stará. Druháci se seznámili
s mazlíčky i osobně. Navštívili v domácím prostředí želvu, 
králíčky i čtyřnohé miláčky – pejsky.

Den stromů jsme vyplnili sběrem kaštanů i žaludů. Tyto
plody obohatí jídelníček jelenům a daňkům v Košíně. Mnozí 
rodiče a prarodiče se do sběru zapojili spolu s námi a byli 
velmi pilní. Mnohokrát všem za zvířátka děkujeme.

Den s lesním skřítkem strávili prvňáci 15. října. Nejprve
si lesního skřítka vyrobili, nakoukli do Pařezové chaloupky
a nechybělo ani setkání s opravdovým skřítkem. Ten dětem 
zadal těžký úkol, najít v lese jeho ztracené kamarády.

Druháci a čtvrťáci se vydali na dobrodružnou cestu – vlakem
do nedalekého Tábora. Náhradní doprava vysadila děti na ná-
draží a odtud jsme se přesunuli na Havelský trh na náměstí. 
Mlsné jazýčky ochutnaly staročeské dobroty a potěšili jsme 
se ukázkou různých lidových řemesel. V kině jsme zhlédli
Příšerákovi 2 a před zpáteční cestou jsme ještě vyzkoušeli 
nové zábavné hřiště u Jordánu.

Třeťáci uspořádali zahradní slavnost na Přátelské zahradě, 
kde si společně s rodiči mohli vyrobit tašku z trička, svícen
ze sklenice a vymalovat molitanové zvířátko. Nechybělo ani 
opékání špekáčků a mnoho dobrot od šikovných maminek.  

V tomto měsíci jsme si také připomněli moudrost našich 
předků v podobě pranostik, přísloví a zvyků. Jako každo-
ročně jsme si nazdobili havelské hnětýnky, které pro nás 
maminky napekly. Yvona  Kaňová

Druháci a čtvrťáci v TábořeDruháci a čtvrťáci v TábořeDruháci a čtvrťáci v Táboře

Třeťáci v Přátelské zahraděTřeťáci v Přátelské zahraděTřeťáci v Přátelské zahradě

Den zvířatDen zvířatDen zvířat





LISTY CHOTOVINSKA 1011/2022

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

Dne 9. listopadu 2022 uplyne 11 let,
kdy nás navždy opustil náš milovaný

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček

Stále vzpomínají
manželka Marie a dcery s rodinami.

pan Antonín Bouček.

60 let Viktor Švec, Chotoviny
65 let Blanka Pisingerová, Červené Záhoří
75 let Jaroslava Tůmová, Chotoviny
 Eva Slancová, Chotoviny
 Dagmar Šerpánová, Červené Záhoří
 Josef Borkovec, Chotoviny
 František Mašek, Červené Záhoří
 František Babor, Sedlečko
80 let Marie Dědová, Chotoviny
 Miloslava Čechtická, Chotoviny

Člověk se nerodí ani zdvořilý, 
ani nezdvořák, ani ohleduplný, 
ani hulvát. Všemu se postupně 
naučí. Na něco vytvořila lidská 
společnost pravidla, na mnoho 
věcí ne. Slušnosti se člověk učí 
od dětství, ale zejména napodo-
buje to, co kolem sebe vidí.

Základním projevem zdvořilo-
sti je pozdrav. Náš nejznámější 
odborník v oblasti společenské-
ho chování dr. Jiří Guth-Jarkov-
ský v kdysi tolik oblíbeném Spo-
lečenském katechismu o pozdra-
vu píše: „Chceme-li být zdvořilí, 
pozdravem neskrblíme, tím mé-
ně, jelikož nic nestojí, řídíce se 
ovšem pravidlem známým, že po-
zdravovati je zdvořilost, ale od-
povídat na pozdrav je povinnost.
Muž pozdravuje na ulici sejíma-
je klobouk. Mnozí vytýkají tomu-
to způsobu nebezpečí pro zdra-
ví pozdravujícího, ale není zná-
mo, že pro pozdrav by někdo 
zemřel a nemocnému snadno 
odpustíme, nesmekne-li.“

Dnes jen velice málo mužů no-
sí klobouk a ještě méně jich při 
pozdravu smekne. Ale kde se 
vůbec tento zvyk vzal?

Svobodné sdružení nesmekačů

Jaroslav Wimmer

Romantikové jeho původ spo-
jují s dobou galantních kavalírů 
vzdávajících hold mávnutím ši-
ráku ozdobeného krásnými pé-
ry. Není to ale pravda. Tradice 
smekání pokrývky hlavy je stará 
skoro čtyři tisíce let. Je známo, 
že v Babylonu se nosily různé 
přikrývky hlavy. Otroci museli 
čepičky smekat, aby tak veřejně 
upozornili na svou poníženost a 
nerovnost se svobodnými pány. 
Po sejmutí čepičky totiž bylo vi-
dět, že podle nařízení mají do 
půli ostříhanou hlavu.

Dnes už jen málokdo ví, že na 
počátku 20. století v Jižních 
Čechách vzniklo mohutné hnutí 
proti smekání přikrývky hlavy při
pozdravu druhé osoby. Kolébka
hnutí byla v Týně nad Vltavou, 
kde se v roce 1907 ustavilo Svo-
bodné sdružení nesmekačů. Od-
tud se velice rychle rozšířilo i na 
Táborsko a vyvíjelo čilou činnost. 

Horlivým a zaníceným propa-
gátorem tohoto hnutí nebyl ni-
kdo menší, než sám Jan z Harra-
chu, který tuto ideu nejen veřej-
ně pochválil, ale také podpořil 
hmotně. Současně se obrátil na 

rady některých jihočeských měst
a požádal je o podporu této prak-
tické novoty, kterou vřele uvítal 
a doporučil. Tábor byl v jižních 
Čechách druhým městem, kde 
se toto hnutí rozšířilo. 

Stanovy sdružení nesmekačů 
důsledně vyžadovaly, aby si muži
při pozdravu ponechávali pokrý-
vku na hlavě a při pozdravu se
pouze mírně uklonili, případně
ústní pozdrav doplnili vlídným 
pozvednutím ruky. Kdo z členů 
sdružení byl na veřejnosti viděn,
že smekl klobouk, byl bez mi-
losti odsouzen k pokutě, kterou 
musel neprodleně zaplatit do
spolkové pokladny. Jednou za 

čas byly vybrané pokuty pouka-
zovány na účet Ústřední Matice 
školské, která je použila pro chu-
dé a opuštěné děti.

Svobodné sdružení nesmeka-
čů se rekrutovalo hlavně z mla-
dých lidí, ale nacházelo pocho-
pení i u starší generace. Jeho 
činnost zanikla v období před 
první světovou válkou, protože 
lidé začali mít zcela jiné starosti.
Tomuto hnutí také nelze připi-
sovat, že dnes muži smekají jen
při výjimečných příležitostech,
pokud ovšem mají co smeknout,
protože současná móda příliš ne-
preferuje pokrývky hlavy. A tak 
sdružení nesmekačů je už dáv-
no zapomenuto.

Po několika měsících se opět 
vrátil florbal v rámci Táborské 
florbalové ligy a ani v letošní 
sezóně nechybí oba chotovin-
ské celky – Draci Chotoviny (sku-
pina A) a Chotoviny Predators 
(skupina B). Draci vstoupili do 
víru zápasů o týden dříve než 
Predátoři a své úvodní dva due-
ly odehráli proti celkům Zavrzá-
ci Tábor a Real Tábor. 

První duel proti týmu Zavrzáci 
Tábor začali chotovinští florba-
listé aktivně a hned zkraje utká-
ní šli do vedení po gólu Tomáše 
Tlustého. Na soupeře se i nadá-
le valil jeden útok za druhým,
ale i díky dobře chytajícímu bran-
káři svítilo na světelné tabuli 
dlouho vedení pouze o jednu
branku. Promarněné šance se na-
konec naplno projevily ve chvíli, 
kdy Zavrzáci po ojedinělé šanci 
vyrovnali na 1:1. Vzápětí si ve-
dení vzaly zpět Chotoviny po přes-
ném projektilu Ondřeje Mládka.

Do přestávky se ale
přesto šlo za vyrov-
naného stavu po drob-
né chybě v obraně Draků. Po
přestávce začali být hráči sou-
peře daleko více aktivní a hrálo 
se ve vysokém tempu a nasaze-
ní. Tlak Zavrzáků nakonec vyústil
v jejich vedoucí branku a Draci 
museli poprvé v utkání dotaho-
vat. Po několika přežitých šan-
cích soupeře se Chotoviny ko-
nečně trochu vymanily z tlaku
a nová akvizice z Delfínů Tábor 
Aleš Křepelka zavelel k obratu – 
3:3. Běželo posledních 5 minut zá-
pasu, když zafungovalo bratrská
spolupráce mezi Mládkovými, 
Štěpán vybídl do šance Ondřeje,
který vrátil Drakům vedení – 4:3.
Závěrečný nápor a hra bez bran-
káře soupeři nevyšla, jelikož To-
máš Tlustý nakonec pečetil vítěz-
ství 5:3 gólem do prázdné branky.

Fyzicky značně vydaní Draci
vzápětí nastoupili proti papírové-
mu favoritovi Realu Tábor, který 
svůj mančaft opět vydatně posílil.

Florbalová sezóna odstartovala 
prvními zápasy

První říjnové úterý opět patřila fotbalová klubovna na hřišti našim 
seniorům. Znovu mne nezklamali, panovala výborná nálada, muzi-
ka hrála, osazenstvo sršelo vtipem a ze všech vyzařovala radost
z opětovného shledání.
Já ale dnes chci především všem, kteří se u nás tak rádi každý 
měsíc sejdou, poděkovat za nádherný dárek, který mi připravili,
a tím dárkem bylo poděkování, které sepsali. Přátelé moji, já děkuji 
Vám, jsem nesmírně ráda, že se Vám setkávání na hřišti líbí, dál se 
budu snažit, aby jste se pokaždé cítili dobře a byli spokojení, aby 
jste se rádi vraceli a těšili se. V listopadu nás čeká poslední shledání 
před zimní pauzou, budete mi moc chybět a budu se těšit na jaro, až 
Vás zase všechny přivítám a znovu si spolu budeme užívat společné
chvilky. Mějte se krásně a hlavně se opatrujte.

Říjnový sraz seniorů

Vaše Věra Marešová

/dokončení na další straně/



LISTY CHOTOVINSKA 1111/2022

M. Vacko

Přehled výsledků pravidelných kuželkářských soutěží 2022 – 2023
Na úvod divize čtyři výhry a vedoucí místo tabulky, malé zaváhání v Dačicích bylo napraveno s Třebíčí
a návrat na první místo. Jen tak dále! Béčko se venku trápilo, snad pomůže výhra na Hiltonu
a povede se konečně vyhrát i doma. Okresní déčko hraje v poklidu a pro radost. 

Družstvo D – Okresní přebor
KK Loko Tábor C – TJ Sokol Chotoviny D 1606 – 1629 - 3 : 5

Vacko 399, Lišková 389, Nový 420, Filip 421.
Dobrý začátek okresu, napoprvé slušná čísla a body.

TJ Sokol Chotoviny D – TJ Spartak Soběslav B 1496 – 1549 - 2 : 4 
Lišková 391, Vacko 391. Šmejkal 343, Nohejlová 371.

Domácí zápas se nepovedl a Soběslav nás tradičně poráží.

TJ Sokol Chotoviny D – KK Loko Tábor D 1564 – 1315 - 6 : 0
Lišková 371, Vacko 389, Nohejlová 408, Filip 398.

Tentokrát bereme povinné body bez zaváhání.       
Podzimní domácí utkání: 
  2. 11.  středa  17:00   Chotoviny D – KK Hilton Sez.Ústí C
16. 11.  středa  17:00   Chotoviny D – KK Loko Tábor C
14. 12.  středa  17:00   Chotoviny D – TJ Sokol Chýnov B

Družstvo A – Divize Jih
TJ Sokol Chotoviny – TJ N. Včelnice 3351 – 3322 - 5 : 3 Hein 579,
Makovec 566, Fořter 534, Dvořáková 567, Bartoň 545, Bystřický 560.
Velice vyrovnané utkání, soupeř nechtěl dát kůži zadarmo. V kaž-
dé dvojici jedna výhra, jedna prohra. Nakonec za bodového stavu
3 : 3 rozhodovaly uhrané kuželky. Těch jsme měli o 29 více a má-
me vítězství do tabulky.
TJ Dačice D – TJ Sokol Chotoviny     3225 – 3195 - 5 : 3  Hein 575,
Fořter 507, Bartoň 545, Dvořáková 520, Bystřický 527, Hrstka 521.    
Do Dačic se jelo pro povinné body. Bohužel slabý výkon většiny 
hráčů na to nestačil. Dobře zahrál Zbyněk, ale to bylo vše. Snad 
tento výsledek nebude na konci soutěže vadit.
TJ Sokol Chotoviny – TJ Třebíč B  3383 – 3265 - 6 : 2 Dvořáková 597, 
Bystřický 559, Makovec 558, Bartoň 549, Hrstka 529, Hein 591.   
Nejlepší výkon utkání: Nestrojil - Třebíč 616.
Třebíč přijíždí se sestavou poskládanou z bývalých ligových hrá-
čů, tak obavy byly na místě. Hrajeme dobře, solidní čísla zna-
menají průběžné vedení na kuželky i pomocné body. Na závěr
to nejlepší, v poslední rundě tři šestistovky, výborně Kamila, 
Zbyněk i soupeř...
Podzimní domácí utkání: 
11. 11.  pátek  18:00  Chotoviny A – TJ Tatran Lomnice nad Lužnicí
25. 11.  pátek  18:00  Chotoviny A – TJ Jiskra Nová Bystřice

PMN, ČPD, PJ
Mládeži začínají také vypsané turnaje, letos byl vynechán první termín
v září. Kategorie mladší žáci / žákyně 10 -12 let, starší 13 -14 let / 
Pohár mladých nadějí (PMN). Dorost (15-18 let) Český poháru 
dorostu (ČPD). Junioři / juniorky (19-23) Pohár juniorů (PJ).
PMN / SC Olympia Radotín 60 hs:
Mladší žákyně
– Kamila Bartoňová 228 poražených kuželek, 2. místo, gratulace!
Starší žákyně – Kateřina Křemenová 190, 11. místo.
Starší žáci – Filip Vylít 215, 9. místo.
Nejlépší výkony: Petra Šimková – Olympia Radotín 260,
Karel Semecký – Slavoj Praha 259.
ČPD / SK Žižkov Praha 120 hs:
Matěj Poula 551, Vít Vacko 476
PJ / Chotoviny 120 hs:
Na základě výběrového řízení bylo našemu oddílu přiděleno pořa-
datelství turnaje. Bylo tedy na výběr – Šumperk nebo Chotoviny. 
K nám se přihlásilo 40 hráčů a hráček juniorské kategorie, odehrálo 
nakonec 36. Nejvíce se dařilo Petře Furstové, KK Jihlava - 605 kuželek.
Druhý nejlepší celkový výkon – 590 zahrál domácí Pavel Makovec.

Gratulujeme! Pavel Makovec 590, 1.místo; David Bartoň 499;
Martina Křemenová 504; Lenka Křemenová 495.

Následující turnaje – 17. listopadu 2022: PMN / KK Lokomotiva Tábor
ČPD / TJ Blatná   ----   PJ / TJ Slavoj Plzeň, TJ Sokol Šanov    

Popřejeme všem, ať se hodně daří a kuželky je stále baví.

Družstvo B – Krajský přebor I.
TJ Nová Ves u Č. B. A – TJ Sokol Chotoviny B  2557 – 2410 - 6 : 2 

Makovcová 352, L. Křemenová 420, L. Křemenová ml. 409, 
Křemen 380, Martina Křemenová 383, D. Bartoň 466.

Zápas v Nové Vsi dohráváme v týdnu. Výkony nestačily na nějaký 
zisk bodů, na závěr výborně zahrál David Bartoň, ale nic se již na 
stavu nezměnilo.
TJ Sokol Písek A – TJ Sokol Chotoviny B  2390 – 2313 - 6 : 2
Martina Křemenová 374, L. Křemenová 376, L. Křemenová ml. 385,

Křemen 403, D. Bartoň 396, Makovcová 379. 
Další oblíbená kuželna „Písek“. I přes rekonstrukci se moc nez-
měnilo, stále „ kůlna“ Není co k tomu dodat, rychle domů a těšit 
se na domácí utkání.
TJ Sokol Chotoviny B – TJ Dyn. Č. Budějovice A 2558 – 2666 - 2 : 6 

L. Křemenová 428, Makovcová 400, Nový 422,
L. Křemenová ml. 412, Bartoň 454, Křemen 442. 

Naše domácí zápasy jsou jako přes kopírák. Nehrajeme vůbec 
špatně, jen tomu stále něco málo chybí a soupeři vozí body domů.
Pěkně zahrála poslední dvojice Petr Křemen a David Bartoň, tak 
snad to vyjde již příště s Dačicemi E.
KK Hilton Sez. Ústí B – TJ Sokol Chotoviny B 2513 – 2605 - 2 : 6 

Martina Křemenová 439, Křemen 435,
L. Křemenová 448, L. Křemenová ml. 459, Makovcová 400,

D. Bartoň + Kozáková (provdaná Gabriela Kučerová) 424.
Na Hiltonu se nám poměrně daří. Bylo tomu tak i tentokrát. 
Konečně se dobré výkony sešly, soupeř trochu povolil a první, za-
sloužené vítězství je na světě. Snad na bodové vlně taky chvilku 
zůstaneme.  
Podzimní domácí utkání: 
  4. 11.  pátek  18:00  Chotoviny B – TJ Centropen Dačice E
18. 11.  pátek  18:00  Chotoviny B – TJ Kunžak A
  2. 12.  pátek  18:00  Chotoviny B – KK Hilton Sez.Ústí A

Václav Pražák ml.

Draci se snažili dobře pracovat 
především v defenzívě, což se 
jim poměrně dobře dařilo prak-
ticky celý zápas, nicméně hráči 
Realu i přesto našli v prvním
dějství pár možností ke skóro-
vání, přičemž dvě využili – 0:2. 
Druhý poločas probíhal v podob-
ném duchu, Real Tábor usilov-
ně hledal skulinky v chotovinské
obraně a Draci se naopak snažili 
útočit z rychlých protiútoků. Co 
nezvládla pokrýt obrana, to zvládl
skvěle chytající Jaroslav Málek. 
Nakonec nebyla úspěšná ani jed-
na strana a zápas dospěl do ko-
nečného skóre nastaveného z
prvního poločasu – 0:2. 

Na Chotoviny Predators čekal 
nejprve nevyzpytatelný soupeř
Double Penetration Tábor a bylo 
se rozhodně na co dívat. Utkání 

nabídlo strhující podí-
vanou s nervy drása-
jícím závěrem. Naplno
se však začala ukazovat 
vzrůstající kvalita chotovinské-
ho celku, který nakonec svého 
soupeře přetlačil a vstoupil do 
sezóny těsnou výhrou 3:2.

Proti Sokolu Sudoměřice bylo 
třeba opět podat nadstandardní 
týmový výkon, což se i v tomto 
případě podařilo. Další 3 body si
Predátoři připsali za výhru 5:3
a dali vzkaz všem svým soupe-
řům ve skupině B, že se s nimi 
musí počítat a hlavně samotní 
hráči si dokázali, že mohou le-
tos porazit prakticky kohokoliv. 
Další zápasy čekají chotovinské 
celky v listopadu, tak snad se jim
bude dařit i nadále.



CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL

LISTY CHOTOVINSKA11/2022 12

CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL

Stránku připravila
Věra Marešová

MUŽI A

TABULKY

STARŠÍ ŽÁCI

MUŽI B

MLADŠÍ ŽÁCI

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

22

22

18

16

16

15

14

13

13

12

12

9

7

24

21

21

12

10

9

6

2

22

15

14

12

12

5

1

27

18

18

18

16

14

14

12

12

12

11

7

4

0

2

3

2

4

4

5

5

5

5

6

4

5

7

1

2

2

4

6

6

7

7

0

1

3

3

4

5

7

0

2

3

3

3

3

4

6

4

5

4

7

8

9

1

1

3

1

1

0

2

1

1

0

3

3

1

0

0

0

0

0

0

0

0

1

3

2

3

0

2

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7

7

5

5

5

5

4

4

4

4

3

2

2

8

7

7

4

3

3

2

1

7

4

4

3

4

1

0

9

6

6

6

5

5

5

4

4

4

4

2

1

0

25 :  6

21 : 12

16 : 13

25 : 16

17 : 15

24 : 17

19 : 29

32 : 29

16 : 24

21 : 24

14 : 17

16 : 19

  8 : 33

47 : 10

65 : 14

61 : 18

24 : 25

34 : 31

22 : 39

27 : 61

  2 : 84

38 :  8

18 :  9

27 : 20

24 : 11

10 : 18

  8 : 23

10 : 46

85 : 10

59 : 19

53 : 31

54 : 33

39 : 25

46 : 21

26 : 49

43 : 44

27 : 29

35 : 47

26 : 46

26 : 64

23 : 46

15 : 93

Hradiště

Sezimovo Ústí

Božetice

Sepekov

Chotoviny

Větrovy

Chyšky

Čimelice

Milevsko B

Planá n/Lužnicí

Podolí

Meteor Tábor B

Kestřany

FC Jistebnice

TJ Stádlec

FC Bechyně

FC Táborsko C

S. Ústí/Větrovy

Chotoviny

Planá n./Luž.

SK Tučapy

Sokol Lom B

Božejovice

Větrovy B

Radenín/Kozm.

Olymp Tábor

Chotoviny B

FC Mažice 

Meteor Tábor

FC Chýnov

Slavoj Pacov

Veselí n./ Luž.

Bernartice

SK Větrovy

FC Jistebnice

Sezimovo Ústí

Sudom. u Bech.

FC Bechyně

Chotoviny

Ratibořské Hory

Mladá Vožice

TJ Choustník

Pomalu nám končí fotbalová sezóna a ta 
se nese v duchu fotbalových oslav. Letos
první dokopná na hřišti patřila našim nej-
menším nadějím, mladší přípravce. Těch nej-
menších fotbalistů a fotbalistek je opravdu 
hojně, a tak se do fotbalové klubovny sotva 
vešli jejich rodiče, kterým pro tentokrát sta-
čil prostor velmi malý, ale žádnému dospělá-
kovi to nevadilo. Vždyť oslava byla jejich ma-
lých sportovců a ti si také řádně svůj čas 
užili. Jen chvilku věnovali pozornost svému 

   Fotbalový říjen byl pro Chotoviny jako na 
houpačce. První zápas áčka, odehraný 1.10.
se Sepekovem, byl náročný, rozhodčí často
vytahoval žluté karty, nicméně v prvním 
poločase se podařilo dvakrát skórovat a 
zápas skončil pro Chotoviny dobře. Skóre 
2:1 zařídil prvním gólem J. Pěknic a k ně-
mu se přidal druhým gólem M. Kromka.
   K dalšímu zápasu kluky přivítalo Hradi-
ště, a tam nás, bohužel, čekala velká ná-
lož do naší brány. Kluci přijeli zklamaní a 
unavení, zápas byl pro nás hodně nároč-
ný, porážka 4:0 všechny dost mrzela.

Fotbalový říjen   Domácí zápas TJ Sokol Chotoviny –
FC Chyšky nám znovu moc nevyšel. Pro-
marněných šancí bylo dost, trefa do za-
řízení jen jedna, a to zásluhou T. Vrhela, 
souboj týmů nerozhodný 1:1.
   Tím ale fotbalová smůla neskončila . . . 
Další venkovní zápas Sokol Sezimovo Ústí
– TJ Sokol Chotoviny skončil naší pro-
hrou 1:0 a poslední zápas doma absol-
vovaly Chotoviny opět s prohrou, velmi 
nešťastný konec - TJ Sokol Chotoviny –
– TJ Božetice 1:2, gól vstřelil M. Kromka.
Pořád je ale o co hrát a ještě nás čekají dva
zápasy, ve kterých, věřme, snad uspějeme.
Držíme palce. Sportu zdar a fotbalu zvlášť.

Dokopná mladší přípravky trenérovi Kubovi Jordákovi, který zhodnotil 
jejich píli a snahu a všem poděkoval. Jen co
domluvil, už se to klubovnou opět začalo 
hemžit nadšenými dětmi. Samozřejmě se 
zúčastnil i druhý trenér Pepa Kubec, ten už 
se ale přes své svěřence ke slovu nedostal. 
Tak páni trenéři, snad vám příště vaši hráči 
dopřejí více prostoru, ale na vás obou je vi-
dět, jak rádi a s nadšením odvádíte svoji prá-
ci. A to, kolik dětí s radostí v přípravce hraje,
je váš úspěch. Netřeba dalších slov. Pilně tré-
nujte a na jaře opět na shledanou na hřišti!

Michal Mikšátko
– Předchozí klub: Borotín
– Fotbal hraje: 16 let
– Pozice: útočník, obránce,
               bek a brankář (nejraději chytá).
V Chotovinách se Michalovi líbí, oceňuje pře-
devším to, že se tu hráči scházejí pravidelně 
na tréninky, sešla se výborná parta, rozumí 
si nejen na trávníku, ale i mimo něj.
Do týmu ho přivedl trenér Čenda Křížka, jsou
kolegové v práci a nápad, že by si mohl za-
hrát za Chotoviny se mu hned zalíbil. Nejen 
jemu, Čenda nabídl místo v klubu i dalšímu 
svému kolegovi Davidu Černému a ten jeho 
nabídku také přijal.
Mimo jiné si na nich trenér cení toho, že ač 
jsou přespolní, chodí pravidelně na trénin-
ky, což se nedá vždy říct o některých míst-
ních hráčích, kteří občas nepřijdou, bohužel 
i bez omluvy.
Trenér je s Michalem spokojený, jako pravý 
obránce se osvědčil a ani jako brankář ne-
zklamal. Některé jeho zákroky v bráně oce-
nili i fanoušci při domácím zápase velkým po-
tleskem.
V zápase s Lomem ho dokonce trenér ohod-
notil jako jednoho z nejlepších hráčů zápasu.
Když jsem zjišťovala informace o nových tvá-
řích v B týmu, rovnou jsem položila trené-
rovi pár otázek.

Představujeme hráče týmu TJ Sokol Chotoviny B
    Čendo, jak vidíš dosavadní 
    výsledky tvého týmu?
Vidím to tak, že je to jako na houpačce. 
První tři zápasy byly v pohodě, co jsme si 
říkali v kabině, to se podařilo. Bohužel po-
tom se to malinko zadrhlo a prohráli jsme
s Olympem, tam jsme první půlku zápasu 
hráli opravdu špatně a prohráli jsme za-
slouženě... Celkově největší problém u nás 
je dávat góly, máme spoustu šancí, ale bo-
hužel neumíme je proměnit. Na tom musí-
me zapracovat.

    Co mladé posily týmu?
Tak snažíme se, aby ti kluci co nejvíce hráli, 
musím je pochválit, velmi dobrý je Cirkl. 
Šimek odehrál první dva zápasy také dobře, 
teď byl ale po nemoci a tam to bylo znát. 
Kment hrál v dorostu v bráně, u nás hraje 
velmi dobře v poli. Poprvé za nás hrál Krätzer,
velmi mladý a dobrý. Po dlouhé době si s 
námi zahrál i Ríša Hussar, také dobrý, ale u 
toho mě trošku mrzí, že nehraje pravidelně. 
Dávám klukům příležitost aby hráli, potřebu-
jí zkušenosti a ty nasbírají právě při zápasech.

    Jaké máte ambice na umístění v tabulce?
My vždy chceme hrát o co nejlepší umístě-
ní  v tabulce, vždy máme ty nejvyšší cíle, mo-
mentálně bychom chtěli být do třetího místa
a uděláme pro to všechno.

Děkuji a za všechny fanoušky přeji, aby vše vyšlo podle vašich představ.



České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny

w
w

w
.m

er
xb

a
ue

r.
cz

Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz

W
W

W
.Z

A
H

R
A

D
Y

T
A

B
O

R
.C

Z

U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz

3D NÁVRHY3D NÁVRHY3D NÁVRHY KOUPELNYKOUPELNY
OBKLADYOBKLADY

DLAŽBYDLAŽBY

KOUPELNY
OBKLADY

DLAŽBY

POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735



AUTO
ŠTARMAN
Beranova Lhota 16

Tel.: 775 105 835

PROVÁDÍME

Krátké termíny oprav

zajištění lakování vozu
autoklempířské práce

odtah vozu

Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

POKRÝVAČSKÉ, KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE

PŮDNÍ VESTAVBY, SÁDROKARTONY, 

ZATEPLOVÁNÍ BUDOV

Stanislav Domkář, tel.: 724 982 909, e-mail: Sdomik2@seznam.cz

Prostřední 216, Červené Záhoří, 391 37 Chotoviny
www.stavby-domek.cz 

PORADENSTVÍ - ZAMĚŘENÍ - CENOVÉ NABÍDKY - NEZÁVAZNĚ - ZDARMA

Nemáte dostatečné finanční prostředky? Nově nabízíme možnost částečného profinancování !!!
 

Dále nabízíme:
- pronájem systémového fasádního lešení  (možno včetně montáže, demontáže)

- půjčovna  nářadí 

TopAgro Lachout, s.r.o.
PRODEJ BRAMBOR
odrůda Antonie

9 Kč/kgbalení 25 kg 
cena 

objednávky
na tel. 733 747 948

výdej: Táborská č. p. 200,
Chotoviny 

pondělí až pátek
7:00 – 15:30 hodin


	Stránka 1
	Stránka 2
	2 zastupitelstvo a 11 kuželky.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	
	Stránka 1
	Stránka 2

	4 zastupitelstvo a 9 škola ende.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	5 dotace a 8 škola.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	6 knihy SUEZ a 7 škola.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2

	Sponzors I. a II. + Lachout bandory.pdf
	Stránka 1
	Stránka 2


